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tjeneste, finder man det rimeligt, at han i ancienni- 
tetsmæssig henseende stilles, som om nævnte nor- 
meringslovbestemmelse også havde kunnet finde 
anvendelse for hans vedkommende. 

Til 529. 
Peter Bruno Lund Christensen, der er født 17. de- 

cember 1921, blev 3. august 1945 antaget som 
honorarlønnet fængselsbetjent ved statsfængslet på 
Kragskovhede og overgik 1. december 1952 til 
tjeneste som fængselsbetjentaspirant. På grund af 
tuberkulose meddeltes der ham afsked af fængsels- 
væsenets tjeneste med udgangen af marts måned 
1954, men 15. oktober 1954 genantoges han som 
fængselsbetjentaspirant og fastansattes som fæng- 
selsbetjent 1. marts 1956. 

Da man må finde det rimeligt, at fængselsbetjent 
Christensen ligestilles med de i fængselsvæsenets 
9.-13. lønningsklasse inden for tidsrummet 1. januar 
1947 til 1. april 1955 ansatte tjenestemænd, der 
med hjemmel i bestemmelsen under løbe-nr. 658 
på normeringsloven for finansåret 1954-55 har fået 
medregnet den med tjenestemandsansættelsen sam- 
menhængende tjeneste på aspirantløn og tjeneste 
på højere løn end tjenestemandslønnen med fra- 
drag af 5 år, foreslås der tillagt ham lønningsancien- 
nitet fra 1. april 1951 med virkning fra hans fast- 
ansættelse 1. marts 1956. 

Til 530 og 626. 
Hans Alois Hansen, der er født 31. marts 1912, 

er 1. december 1956 ansat i tjenestemandsstilling 
som afdelingslæge ved psykopatanstalterne under 
fængselsvæsenet. 

Den pågældende har efter i 1940 at have bestået 
medicinsk embedseksamen gennemgået en omfat- 
tende hospitalsuddannelse, bl. a. ved sindssyge- 
hospitaler og neurologiske afdelinger. Endvidere 
har han i flere år gjort tjeneste som honorarlønnet 
læge ved psykopatanstalterne i Herstedvester. 

Da ansættelse som afdelingslæge forudsætter en 
så langvarig og omfattende uddannelse, at sådan 
ansættelse normalt ikke vil kunne finde sted inden 
det fyldte 40. år, foreslås under § 3 tillagt ham pen- 
sionsret, uanset at han ved ansættelsen vil være 
fyldt 40 år. 

Samtidig foreslås tilvejebragt hjemmel for at til- 
lægge ham pensionsanciennitet fra 1. januar 1952 
under hensyn til, at han siden 1. januar 1947 har 
været medlem af 홢Lægernes pensionskasse". Det 
er dog en forudsætning herfor, at tilbagekøbsvær- 
dien af nævnte pensionsforsikring overføres til stats- 
kassen. 

Til 531 og 627. 
Børge Nielsen, der er født 1. juni 1908, er 1. de- 

cember 1956 ansat i tjenestemandsstilling som afde- 
lingslæge ved psykopatanstalterne under fængsels- 
væsenet. 

Den pågældende har efter i 1935 at have bestået 
medicinsk embedseksamen, gennemgået en omfat- 
tende hospitalsuddannelse, bl. a. ved neurologiske 
og psykiatriske afdelinger. 

Da ansættelse som afdelingslæge forudsætter en 
så langvarig og omfattende uddannelse, at sådan 
ansættelse normalt ikke vil kunne finde sted inden 
det fyldte 40. år, foreslås under § 3 tillagt ham 
pensionsret, uanset at han ved ansættelsen vil være 
fyldt 40 år. 

Samtidig foreslås tilvejebragt hjemmel for at til- 
lægge ham pensionsanciennitet fra 1. oktober 1953 
under hensyn til, at han siden 1. oktober 1948 har 
været medlem af 홢Lægernes pensionskasse". Det er 
dog en forudsætning herfor, at tilbagekøbsværdien 
af nævnte pensionsforsikring overføres til stats- 
kassen. 

Til 532. 
Arrestforvarer af 2. grad Kristen Jensen, der 

blev ansat som fængselsbetjent 15. august 1935, 
og som udnævntes til overbetjent 1. april 1944, blev 
1. februar 1946 konstitueret i en ved tekstanmærk- 
ning på finanslov oprettet midlertidig stilling som 
vagtmester ved statsfængslet på Kragskovhede. 
Han udnævntes efter ansøgning 1. februar 1954 
til arrestforvarer af 2. grad ved arresthuset i Korsør. 

Under løbe-nr. 452 på normeringsloven for finans- 
året 1944-45 er der givet hjemmel for at tillægge 
tjenestemænd, som under konstitution i højere over- 
tallig stilling i henhold til særlig lovhjemmel har 
oppebåret den fulde for den højere stilling nor- 
merede lønning, og som udnævnes i tilsvarende 
normerede stilling, lønningsanciennitet fra begyn- 
delsen af den umiddelbart forud liggende sammen- 
hængende konstitutionsperiode, hvorunder den 
fulde for den højere stilling normerede lønning har 
været oppebåret. 

Stillingen som arrestforvarer af 2. grad er hen- 
ført til samme lønnmgsklasse 3 180-4 020 kr. som 
stillingen som vagtmester. 

Da arrestforvarer Kristen Jensen ved udnæv- 
nelse til vagtmester i medfør af ovennævnte nor- 
meringslovbestemmelse ville have fået medregnet 
konstitutionstiden som vagtmester ved fastsættel- 
sen af lønningsanciennitéten, finder man det rime- 
ligt, at der 홢 uanset udnævnelsen i en stilling med 
et noget andet indhold end stillingen som vagt- 
mester 홢 tilvejebringes - hjemmel for. at tage kon- 


